
令和７年度 小学部公開について（御案内） 

 

 本校では地域の小学校をはじめ関係の教育機関の皆様、本校への就学を希望されている保護

者の皆様に聴覚障害や聾学校の教育について一層の御理解をいただくことを願って、下記のと

おり小学部公開を行います。聾学校の授業及び子どもたちの様子について実際に御覧いただけ

る機会となっております。御多用中とは存じますが、積極的に御参加いただきますよう御案内

申し上げます。 

  

記 

 

１ 日 時  令和７年６月６日（金） 午前９時 30 分から午前 11 時 45 分まで 

 

２ 対象者 

（1） 西三河地区で、聴覚障害児と関わりのある学校関係者 

（2） 関係教育事務所、市町教育委員会等の関係者 

（3） 令和８年度に本校小学部に就学を希望する幼児の保護者 

（4） 本校小学部に転学を希望する児童の保護者 

 

３ 日程・内容 

  ９：30～９：40  受付〔会議室〕 

  ９：40～９：45  部主事挨拶・諸連絡 

  ９：45～10：35  小学部の説明 

  10：35～10：45  移動・休憩 

  10：45～11：40  授業参観 

  11：40～11：45  アンケート記入・質疑応答 

 

４ 受付場所及び駐車場 

  受付：岡崎聾学校本館１階会議室へお越しください。 

 駐車場：正面玄関前駐車場を御利用ください。 

 

 

５ 参加申込 

  参加を御希望の方は、別紙参加申込書に必要事項を御記入の上、令和７年５月 23 日（金）

までに FAX でお申し込みください。なお、参加申込書は本校ホームページからダウンロード

することができます。 

【申込先】 愛知県立岡崎聾学校 小学部主事 森 一晃 

        住 所  〒444-2111 岡崎市西阿知和町字御用田１－23 

        電 話  0564-45-2830  FAX 0564-45-6248 

 岡崎聾学校 HP 用 QR コード  


